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صنعت و تجارت

 10 هزار میلیارد ریال تسهیلات 
به حوزه فرش دستباف اختصاص یافت 

رییس مرکز ملی فرش ایران گفت: ۱۰ هزار میلیارد ریال 
تسهیلات بانکی در سال جاری به حوزه فرش دستباف 
اختصاص یافته است.به گزارش اقتصادسرآمد، فرحناز 
رافع در جلسه کمیته فرش کردستان اظهار داشت: ایران 
سال ها است در شرایط ســخت تحریم قرار گرفته ولی 
باوجود همه موانع و محدودیت ها ســرداران اقتصادی 
همچون تولیدکننــدگان، صادرکننــدگان و هنرمندان 
قالیباف در کنار دولتمردان برای سرفرازی کشور همیشه 
در صحنه هستند. وی یکی از دســتاوردهای دولت را 
تشکیل ستاد راهبری فرش با عضویت بخش خصوصی 
و دولتی خواند و اضافه کرد: جنبه صادراتی فرش از همه 
جنبه های دیگر آن قوی تر و مهم تر است. رییس مرکز 
ملی فرش ایران با اشــاره به اینکه اقدامات مطلوبی در 
مقرارت زدایی در حوزه فرش انجام شده است، افزود: 
بر اساس مصوبه هیات وزیران برای تمدید بیمه قالیبافان 
دیگر نیازی به ارایه کارت مهارت قالیبافان نیست. رافع 
با اعلام اینکه ۲۰ درصد از اشتغال پایدار روستایی متعلق 
به فرش و صنایع دســتی بود، گفت: کمتر از نیم درصد 
این تســهیلات به این حوزه اختصاص یافته است. وی 
از اختصاص ۱۰ هزار میلیارد ریال تســهیلات بانکی به 
حوزه فرش خبر داد و اظهار داشت: این میزان تسهیلات 
با نرخ ۱۸ درصد و آغاز بازپرداخت آن بعد از ۲ الی سه 
سال به متقاضیان فعال در حوزه فرش دستباف پرداخت 
می شــود. رییس مرکز ملی فرش ایران اضافه کرد: همه 
طرح های فرش دســتباف را ملی اعلام کردیم تا بدون 
هیچ وقفه و تاخیری تسهیلات لازم به متقاضیان ایجاد 
مجتمع ها و کارگاه های فــرش، زنجیره ارزش و تامین 
مواد اولیه و هر طرح دیگری پرداخت خواهد شد. رافع از 
حمایت برای راه اندازی کارخانه نخ ریسی در کردستان 
خبر داد و گفت: اگــر این کارخانــه در ناحیه صنعتی 
روستایی ایجاد شود تسهیلات با نرخ چهار و ۶ درصد 
اعطا و در ناحیه شهری هم ۱۸ درصد و با خواب سه ساله 
به سرمایه گذار پرداخت خواهد شــد. رییس سازمان 
صنعت، معدن و تجارت کردستان در این جلسه  با اشاره 
به اینکه ۱۰ درصد بافندگان فرش دستباف استان از بیمه 
بهره مند هستند، اظهار داشت: یکی از مطالبات استان این 
است که تعداد بیشتری از بافندگان فرش از بیمه تامین 
اجتماعی بهره مند شوند. محمد دره وزمی اضافه کرد: 
با توجه به ظرفیت استان در تولید فرش دستباف نیاز به 
تسهیلات بانکی با بهره پایین داریم که امیدواریم در این 
رابطه شرایط ویژه ای برای بافندگان فرش فراهم شود. 
وی از تولید یک هزار و ۶۰۰ تن  پشم در استان خبر داد و 
گفت: این میزان پشم به صورت خام با قیمت بسیار کم از 
کردستان خارج و بعد از فرآوری آن چندین برابر قیمت 

مجددا به استان وارد می شود. 

شکر رسما گران شد
شرکت بازرگانی دولتی ایران افزایش قیمت شکر را به 
ادارات کل غله و خدمات بازرگانی استان ها ابلاغ کرد.
به گزارش اقتصادســرآمد ، در متن ابلاغیه حسن حنان 
-  قائم مقام مدیرعامل و معاون بازرگانی داخلی شرکت 
بازرگانی دولتی ایــران - بــه اداره کل غله و خدمات 
بازرگانی استان ها آمده اســت:در اجرای ابلاغ معاون 
محترم بازرگانی داخلی وزارت متبوع و دستور معاون 
وزیر و مدیرعامل شرکت طی نامه شماره ۲۹۶۹/۲  تاریخ 
اول خرداد ۱۴۰۰ با توجه به تغییر نرخ چغندر و افزایش 
قیمت شــکر تولید داخل و نیز پایان طرح توزیع شکر 
خانوار ویژه ماه مبارک رمضــان با هدف افزایش حجم 
عرضه در سطح شــبکه های توزیع برای کلیه مصارف 
شــکر به میزان تقاضای بــازار به قیمت هــر کیلوگرم 
۱۱۵,۰۰۰ ریال عرضه می گردد. لذا از تاریخ اول خرداد 
۱۴۰۰ کلیه خریدارانی که مجــوز خروج کالا برای آنها 
صادر نگردیده است مشمول پرداخت مابه التفاوت نرخ 

شکر می باشند.

سقف پذیرش تالارها در شهرهای نارنجی 
تنها ۳0 نفر در هر سالن است

رییس اتحادیه تالارهای پذیرایی تهران اظهار داشــت: 
گفته شده که با هر ظرفیتی که وجود داشته باشد تنها 3۰ 
نفر در سالن مردان و 3۰ نفر در سالن زنان قرار بگیرند. 
در مجموع در این مناطق تالارها می توانند تنها ۶۰ نفر را 
برای مراسم ها بپذیرند.به گزارش اقتصادسرآمد،خسرو 
ابراهیمی نیا در مورد وضعیت تالارهــای پذیرایی بعد 
از بازگشــایی اظهار کرد: تالار پذیرایی مانند یک مغازه 
معمولی نیست که به راحتی بازیابی شود. زمانی که یک 
تالار پذیرایی بسته می شود، ۴۰ تا ۵۰ نفر بیکار می شوند. 
تالارهای پذیرایی یک سال و نیم تعطیل بودند و بازیابی 
آنها کار بسیار سختی بوده که هنوز اتفاق نیافتاده است.
وی افزود: در آخرین بحث ها گفته شده که تالارها باید 
با یک چهارم ظرفیت خود کار کنند، یعنی یک ســالن 
۴۰۰ نفره می تواند حدود ۱۰۰ نفر مهمان بپذیرد. اما نکته 
مهم در مورد مناطق نارنجی است که گفته شده که با هر 
ظرفیتی که وجود داشته باشد تنها 3۰ نفر در سالن مردان 
و 3۰ نفر در ســالن زنان قرار بگیرند. در مجموع در این 
مناطق تالارها می توانند تنها ۶۰ نفر را برای مراســم ها 
بپذیرند. یــک تالار پذیرایی که چهل نفر پرســنل دارد 
چطور تنها با شصت نفر میهمان کار کند؟رییس اتحادیه 
تالارداران پذیرایی تهران با اشاره به تغییر فرهنگ رخ داده 
گفت:  متاسفانه فرهنگ مردم هم تغییر کرد. مراسم های 
حجیم و بزرگ دیگر وجود خارجــی ندارند، از طرف 
دیگر مردم عادت کردند که دیگر در فضاهای باز مراسم 
بگیرند. بنابراین اتفاق هایی که ما هرگز دوست نداشتیم 
بیافتند در حال رخ دادن هستند.وی در ادامه تصریح کرد: 
تقاضا به شدت ضعیف است، تالارهای ما به دنبال این 
هستند که بتوانند خود را حفظ کنند و از این ورشکستگی 
نجات پیدا کنند. حدود ۶۰ تا 7۰ درصد تالارها اجاره ای 
بود که همه آنها مطلقا ورشکست شدند، بقیه نیز درگیر 
بازیابی هستند. به نظر ما سیاست هایی که به خرج داده 

شد، سیاست های پخته ای نبود.

گروه صنعت معدن تجارت - با وجود 
رایزنی هایی که پیش از این شورای عالی 
مناطق آزاد در رابطه بــا ترانزیت خودرو 
انجام داده و اختلاف نظرهایی در مورد خودروهای 
لوکــس و آمریکایی وجود داشــت، در تازه ترین 
توافق بین شورای عالی مناطق آزاد و گمرک ایران، 
ترانزیت شــش برند خودروی لوکس و همچنین 
هر نوع خودروی آمریکایی بیــن آنها منتفی اعلام 

شده است.
به گزارش اقتصادســرآمد، در نشست مشترکی که 
اخیرا بین دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه 
اقتصادی و گمرک ایران برگزار شد، طرفین در چند 
مورد با یکدیگر به توافقاتی رسیدند که از جمله آن 
می توان به جریان ترانزیت خودروهای خارجی بین 
مناطق اشاره کرد که پیش از این بارها رایزنی هایی 
در این رابطه صورت گرفته بود. این در حالی است 
که ترانزیت خودروهای آمریکایی بین مناطق در دو 
ســال اخیر ماجرای خاص خود را داشته است؛ به 
گونه ای که از سال ۹7 و همزمان با ممنوعیت ثبت 
سفارش و واردات خودرو به کشور این ممنوعیت 
شامل مناطق آزاد هم شــد، اما براساس تفاهم نامه 
آبان ماه ۹۸ بین شــورای  عالی مناطق آزاد و پلیس 
راهور ناجــا ترانزیت خودرو بیــن مناطق آزاد در 
صورت موافقت ســازمان های متبوعــه با رعایت 
شرایط و ضوابط مرتبط با شــماره گذاری بلامانع 

اعلام شد.
 آنچه اکنون توافق شده به نوعی اجرای همان شروط 
تعیین شــده از ســوی گمرک ایران برای ترانزیت 
خارجی خودرو بین مناطق اســت؛ به طوری که بر 
اساس تفاهم نامه بین شــورای عالی مناطق آزاد و 
پلیس راهور ناجا،ترانزیــت خارجی خودروهای 
ســواری دارای پلاک و شــماره گذاری شده در 
مناطق آزاد پــس از انجام ثبت آمــاری مورد تایید 
دبیرخانه شــورای عالی مابین مناطق آزاد تجاری 
و صنعتی بلامانع اســت و گمرک ایران هم در این 

رابطه هماهنگی های لازم را انجام خواهد داد. شرط 
مربوط به عدم ترانزیت خودروهای ساخت یا برند 
آمریکایی و خودروهای لوکس پابرجاست و توافق 
شده که خودروهای ساخت یا برند امریکایی و نیز 
خودروهای با برندهای لامبورگینی، فراری، پورشه، 
هامر، مازراتی، بوگاتی امکان ترانزیت بین مناطق 

آزاد را نخواهند داشت.
گمرک بی اطلاع نیست

میلاد بیگی، کارشناس صنعت خودرو در این باره 
به خبرنگار روزنامه اقتصادســرآمد، می گوید: در 
حالی اعلام می شود که بی اطلاعی گمرک مانع از 
اجرای مفاد تفاهمنامه بــرای ترانزیت خودرو بین 
مناطق شده که پاسخ معاون فنی گمرک ایران نشان 
می دهد که این گونه نیست. بلکه باید این ترانزیت 
بر اساس شرایط تعیین شده از سوی گمرک که در 
شهریورماه امسال ابلاغ شــده صورت بگیرد و در 

صورت رعایت این موارد بلامانع است.    
شرط نقل وانتقال خودرو در مناطق آزاد

وی در ادامه افزود: براین اساس خودروهایی قابل 
نقل و انتقال مابین مناطق آزاد هســتند که قبلا در 
یکی از مناطق با رعایت مقررات مربوطه وارد و در 
آن منطقه شماره گذاری شده باشد. همچنین ارائه  
موافقت کتبی سازمان های مناطق آزاد مبدا و مقصد 

به گمرک مبدا ترانزیت الزامی است.
 ترانزیت خودروها باید بر روی

 وسائل نقلیه انجام شود
به گفته بیگی، تاکید شده که ترانزیت خارجی سایر 
خودروها مشروط به ثبت سفارش به مقصد منطقه 
مورد نظر و با استعلام و کسب موافقت دفتر واردات 
شده است و ترانزیت خودروها باید بر روی وسائل 
نقلیه انجام شود. یکی از مواردی  که در این رابطه 
مطرح است به انتقال برندهای خودرو و به عبارتی 
خودروهای لوکــس و آمریکایــی  برمی گردد که 
ممنوعیت آن از سوی گمرک مورد تاکید قرار دارد، 
در حالی که در تفاهم نامه بین شــورایعالی مناطق 

آزاد و پلیس راهور ناجا به مدل خودرو اشــاره ای 
نشده است. 

شرایط ابلاغی گمرک ایران برای ترانزیت 
خودروها بین مناطق مطابقت نداشته

کارشــناس خودرو کشــورمان یاداور شد: به هر 
ترتیــب ظاهــرا گمــرکات اجرایــی در جریان 
درخواســت ترانزیت خودرو بیــن مناطق آزاد با 
مواردی مواجه بودند که با شــرایط ابلاغی گمرک 
ایران برای ترانزیت خودروها بین مناطق مطابقت 
نداشــته و مانع از انتقال شــده اند، حال اینکه این 
ممانعت به دلیــل عدم ثبت ســفارش، خودروی 
لوکس یا آمریکایی بودن و یا چه مشــکل دیگری 
صورت گرفته مشخص نیست و گمرک ایران باید 

درباره آن توضیح دهد.
جریان ترانزیت خودرو بیــن مناطق آزاد در حالی 
با ابهاماتی دراین رابطه پیش می رود و حتی گلایه 
از عملکرد گمرک ایران در ایــن رابطه به معاونت 
حقوقی رئیس جمهور کشیده شده که این سازمان  
تاکنون، موضع خود درباره چرایی ممنوعیت نقل و 
انتقال این خودروها و البته سایر خودروهای لوکس 
را اعلام نکرده و دلیل صدور این بخشنامه مشخص 
نیست. به هر صورت با توافقی که اکنون بین شورای 
عالی مناطق آزاد و در زمان مومنی به عنوان دبیر این 
شــورا با گمرک ایران صورت گرفته، مانند گذشته 
ترانزیت خودرو بین مناطق با رعایت شرایط تعیین 
شده امکان پذیر است ولی امکان جابجایی خودرو 

لوکس و آمریکایی وجود ندارد.  
وجود مکاتبات صــورت گرفته بــرای ترانزیت 
خودروهای لوکس و آمریکایــی در مناطق آزاد، 
معاون فنی گمرک ایران می گوید« با توجه به اینکه 
اغلب این در خواست ها از مناطق فاقد شعاع تردد 
مانند کیش و قشم به سمت مناطقی با شعاع محدود 
از جمله ارس و انزلی بــوده و موجب ورود آنها به 
شهرهای پرجمعیت اطراف خواهد شد و در شرایط 
کنونی تبعات اجتماعی به همراه دارد، گمرک ایران 
با ترانزیــت خودروهای لوکــس و آمریکایی بین 
مناطق مخالف اســت، در این بین ممنوعیت های 
مربوط به خودروهای آمریکایــی نیز مورد توجه 

قرار دارد.

بررسی» اقتصادسرآمد«  از شروط نقل وانتقال خودرو در مناطق آزاد

گمرک بی اطلاع نیست

اصناف

دبیر انجمن صنفی روغن نباتی با بیــان اینکه تولید ماهانه کارخانه های روغن 
بیش از نیاز بازار اســت، گفت: هر فردی در مورد فــروش اجباری روغن با 
کالاهای دیگر ادعایی دارد، آن را مســتند ارائه کند.به گزارش اقتصادسرآمد، 
امیرهوشنگ بیرشک در واکنش به بحث های مطرح شــده از سوی حسنی، دبیر اتحادیه 
بنکداران مــواد غذایی مبنی بر فــروش اجباری برخی محصولات ماننــد برنج هندی با 
روغن نباتی از ســوی هلدینگ های بزرگ تولیدکننده انواع مواد غذایی، اظهار داشــت: 
این موضوع را نشنیده ام، اما اگر آقای حســنی یا هر فرد دیگری در این خصوص ادعایی 
دارد، موضوع را به صورت مستند مطرح کند.وی تأکید کرد:  فروش اجباری روغن نباتی 
با کالاهای دیگر تخلف اســت و هر شرکتی مرتکب این کار شــود متخلف خواهد بود.
دبیر انجمن صنفی روغن نباتــی با بیان اینکه وظیفه اجتماعی ما این اســت که اگر چنین 
اتفاقی را رصد کردیم، آن را به سازمان حمایت اعلام کنیم، افزود: ما به همه کارخانه های 
تولید روغن نباتی اعلام کرده ایم که حق فروش اجباری روغن با کالاهای دیگر را ندارند 
و این کار تخلف است.وی با بیان اینکه تا کنون گزارشــی در مورد تخلف در این بخش 
نداشته ایم، افزود: ما به شــرکت های توزیع کننده روغن تذکر داده ایم که فروش اجباری 
روغن همراه با کالاهای دیگر تخلف است.بیرشــک در ادامه با اشــاره به اینکه در حال 
حاضر بازار روغن نباتی، آرام است، گفت: تولیدکنندگان روغن نباتی طبق برنامه اعلامی از 
سوی وزارت صنعت ماهانه ۱۸۰ هزار تن روغن تولید می کنند و به توزیع کنندگان تحویل 
می دهند.وی افزود: در حال  حاضر محدودیتی در عرضه روغن های مورد نیاز خانوار اعم از 
سرخ کردنی و پخت و پز از سوی کارخانه های تولید روغن وجود ندارد و اگر روغن همراه 
با کالاهای دیگر عرضه می شود از حیطه اختیار تولیدکنندگان خارج است.به گفته بیرشک، 
نیاز بازار به روغن نباتی ماهانه کمتر از ۱۸۰ هزار تن است، ولی برای حفظ آرامش بازار، 
تولید کارخانه ها بیش از نیاز بازار است.وی تأکید کرد: ما گزارشی در مورد احتکار روغن  
نباتی در شــرکت های تولیدکننده این محصول نداشته ایم.قاسمعلی حسنی، دبیر اتحادیه 
بنکداران مواد غذایی تهران امروز به فارس گفته بود: علیرغم افزایش 3۵ درصدی روغن  
تغییری در فراوانی روغن در بازار مشاهده نمی شود و همچنان فروش کالای اجباری توسط 
شرکت های پخش به همراه روغن ادامه دارد. وی افزود: با وجود افزایش 3۵ درصدی قیمت 
روغن خوراکی توزیع روغن به بنکداران نه تنها بهتر نشــده، بلکه بدتر شده است. وی با 
تاکید بر اینکه فروش اجباری کالا به همراه فروش روغن یکی از مشکلات چند ماه اخیر 
بنکداران است، گفت:  شرکت های پخش مواد غذایی در کنار روغن کالاهای دیگر را نیز 
از قبیل تن ماهی، رب گوجه فرنگی به بنکداران تحمیل می کنند و به همین دلیل بسیاری 
از بنکداران از خرید روغن منصرف می شــوند. برخی مخاطبان سامانه فارس من با ثبت 
موضوع »بازار را از دست دلالان نجات دهیم« خواستار پیگیری موضوع و پاسخ مسئولان 

مربوطه شدند.

مدیر توانمندسازی صندوق نوآوری و شــکوفایی معاونت علمی ریاست 
جمهوری، از راه اندازی چهار پایگاه صادارتی ایران در کشــورهای عراق، 
آذربایجان، ارمنستان و چین خبر داد و گفت:  تاســیس دفاتر صادراتی در 
کشورهای دیگر نیز در حال نهایی شدن اســت.به گزارش اقتصادسرآمد، 
مرضیه شــاوردی در رویــداد صادراتی با موضــوع خدمات صادراتــی صندوق به 
شرکت های دانش بنیان برای حضور در کشور سوریه افزود:  خدمات صادراتی متنوعی 
برای حمایت از اکوسیستم نوآوری کشور در صندوق نوآوری طراحی شده که ارزیابی 
توان صادراتی یکی از این موارد است. شــرکت ها را در مراحل مختلف از عدم احراز 
شــرایط صادراتی تا تبدیل شدن به شــرکت صادراتی برتر تا ۹۰ درصد از هزینه ها و 
سقف ۴ میلیون تومان همراهی می کنیم.وی ادامه داد: حمایت از حضور شرکت های 
دانش بنیان در دو قالب حضور مستقل و حضور پاویونی دیگر برنامه حمایتی صندوق 
نوآوری است که بر این اساس هفته گذشته پاویون شرکت های دانش بنیان در نمایشگاه 
۴*۱ سوریه با حضور 3۰ شرکت دانش بنیان و با حمایت ۹۰ درصدی صندوق نوآوری 
برگزار شد.شاوردی دیگر خدمات را شامل پایگاه صادراتی و خدمت جدید حمایت 
از هزینه های نمایشگاهی به صورت بلاعوض اعلام کرد.وی خاطرنشان کرد: پایگاه 
صادراتی با هدف کمک و تسهیل ورود به بازارهای هدف در صندوق نوآوری طراحی 
شده است و 7۰ درصد از هزینه ها تا ســقف ۱۲۰ میلیون تومان در سال را به صورت 
بلاعوض شامل می شود. در حال حاضر چهار نمایشگاه در عراق، آذربایجان، ارمنستان 
و چین راه اندازی شده و تاسیس دفاتر صادراتی در کشورهای دیگر نیز در حال نهایی 
شدن است.مدیر توانمندسازی صندوق نوآوری افزود: همچنین خدمت جدیدی تحت 
عنوان خدمات بلاعوض آزمایشــگاهی به خدمات استانداردســازی صندوق اضافه 
شده است. خدمات آزمایشگاهی نیز تا ســقف 3۰۰ میلیون تومان در سال به صورت 
بلاعوض به شرکت های دانش بنیان ارائه می شــود.وی در مورد برنامه های صادراتی 
این صندوق برای بازار سوریه نیز بیان کرد: برنامه های صندوق نوآوری در سال جاری 
شامل توسعه نمایشگاه دائمی سوریه و همچنین حمایت از حضور در نمایشگاه های 
بیلدکس و نمایشگاه بازرگانی و هایتک در سوریه است.در ادامه این رویداد علاء هلال، 
مدیرعامل شرکت عربین گروپ، شــرایط اجتماعی سوریه را مثبت بیان کرد و گفت: 
بیشتر از دو سال است که امنیت در سوریه برقرار شده است و اشرار در یک محل تحت 
کنترل هستند. امید است همان طور که در زمینه سیاسی و نظامی روابط خوبی با ایران 
داریم، در زمینه تجارت و اقتصاد هم تعاملات برقرار شود.وی اظهار داشت: از دو سال 
گذشته نمایشگاه های مختلفی در سوریه رونق گرفته اســت و از شرکت های ایرانی 
درخواست می کنیم بر اســاس محصول و توانمندی های خود نمایشگاه مورد نظر را 
انتخاب کنند. امید است شرکت های بزرگ ساختمانی ایران نیز در نمایشگاه بیلدکس 

حضور پیدا کنند.

دبیر انجمن واردکنندگان موبایل، تبلت و لوازم جانبی با بیان اینکه گوشی های 
وارداتی در فرآیندهای مختلف از تایید نمونه توسط سازمان تنظیم مقررات 
و ارتباطات رادیویی و بازرسی های سازمان حمایت، بررسی می شود، گفت: 
اگر احصا شود که کالای واردشده توانسته این همه سامانه را دور بزند، باید فکری برای 
این موضوع کرد که تاکنون این موضوع تایید نشده است.به گزارش اقتصادسرآمد،  امیر 
اسحاقی با بیان اینکه ماهیت کالای فیک تلفن همراه در حال حاضر وجود ندارد، توضیح 
داد: از زمانی که با همت دولت و حمایت انجمن واردکنندگان طرح رجیســتری اتفاق 
افتاد، زمانی که IMEI گوشی را وارد سامانه همتا کنید، سامانه همتا با سیستم بین المللی 
gsma )انجمن بین المللی شبکه های موبایل( خروجی می گیرد و تطابق می دهد. شما 
نمی توانید کالایی را که IMEI  و برند مشــخصی دارد وارد سیستم کرده و یک کالای 
دیگر وارد سیستم کنید، بنابراین چیزی به اسم گوشی فیک نداریم.وی با بیان اینکه عنوان 
شده تعداد محدودی، حدودا کمتر از ۱۰۰۰ گوشی فیچرفون یا کیبوردی یا غیرهوشمند 
وارد کشور شده که تولید یک کشور دیگر بوده است، گفت: اول اینکه در خصوص تولید 
کشورهای مختلف، قانون گذار محدودیتی قرار نداده است. با این حال این موضوع در 
سازمان حمایت به عنوان متولی امر، مورد بررسی قرار گرفت و در صورتی که هرگونه 
شکایتی وجود داشته باشد به این سازمان ارجاع می شود تا مورد بررسی قرار گیرد. ما هم 
در صورتی که هرگونه تخلفی محرز شود، موافقیم که برخورد جدی با متخلفان صورت 
گیرد.دبیر انجمن واردکنندگان موبایل در ادامه با بیان اینکه بازرســی سازمان صمت و 
سازمان حمایت و ســامانه جامع گارانتی چنین موردی را تایید نکردند، افزود: سالانه 
۱۵ میلیون گوشی وارد کشور شده و در فرآیندهای مختلف بررسی می شود. آزمایش 
استاندارد و تایید نمونه که توسط سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی وابسته به 
وزارت ارتباطات انجام می شود، پس از آن باز هم توسط بازرس های سازمان حمایت، 
نمونه برداری انجام می شود. این فرآیند تحت کنترل اســت. اگر احصا شود که کالای 
واردشده توانسته این همه سامانه را دور بزند، آن وقت در کارگروه تخصصی تلفن همراه 
وزارت صمت باید فکری برای این موضوع کرد.خاطرنشان کرد: در نهایت برای اینکه 
خیال مصرف کنندگان راحت باشد می توانند با شماره گیری کد دستوری ستاره 7777 
مربع، استعلام اصالت دستگاه را بگیرند. وقتی IMEI  دستگاه را به این سرشماره ارسال 
می کنند که مرجع مستقیم سامانه همتاست، بلافاصله به آنها اعلام می شود که کالا توسط 
چه شرکتی وارد شده، گارانتی اش چیســت و چقدر زمان دارد. ما به دنبال این هستیم 
که قیمت برای مصرف کننده هم طی یک پیامک ارسال شود. اگر اطلاعات واردشده با 
پیامک ارسال شده تطابق نداشته باشد، می توانند به بازرسی صمت، اتحادیه ها، تعزیرات 
و سازمان حمایت شــکایت کنند، پیگیری کرده و سریعا جواب می گیرند. چون چنین 

مواردی به سرعت پیگیری می شود.

دبیر انجمن صنفی روغن نباتی

 تولید روغن بیش از نیاز
 بازار است

مدیر توانمندسازی صندوق نوآوری و شکوفایی معاونت علمی ریاست جمهوری

راه اندازی پایگاه صادراتی ایران 
در ۴ کشور آسیایی

دبیر انجمن واردکنندگان موبایل، تبلت و لوازم جانبی

بازرسی ها، واردات گوشی فیک 
بازار را تایید نکردند


